ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 1.7

Положения об увековечении памяти

выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде,

принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014

№ 108

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 440-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации

и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1.7 Положения об увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 122, от 20.04.2016 № 90, от 27.03.2020 № 65, от

28.10.2020 № 37, от 25.11.2020 № 62, от 17.02.2021 № 41), изменение, заменив

слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» словами «сенаторы

Российской Федерации».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

 ___________  № ____

Проект
от 20.05.2021

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.7 Положения об увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108»

Проект решения подготовлен в целях приведения Положения об увековечении памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, в соответствие с

изменениями регионального законодательства.

В соответствии с внесенными Федеральным законом от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

изменениями в Федеральный закон от 08.05.1994 № З-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации

и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

наименование «член Совета Федерации» заменено на наименование «сенатор Российской

Федерации».

В связи с этим Порядок предлагается привести в соответствие с указанными

изменениями федерального законодательства, заменив слова «члены Совета Федерации»

словами «сенаторы Российской Федерации.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на субъекты

предпринимательской и инвестиционной деятельности.

И.о. прокурора города                                                                                           М.С. Сивогривов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.7 Положения об увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода представленного проекта

решения городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов

из бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.7 Положения об увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода представленного проекта

решения городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует отмены, изменения,

принятия нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.7 Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем

Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108»

Номер

пункта

Действующая редакция Предлагается

1.7 1.7. Инициаторами увековечения памяти могут выступать

органы государственной власти Нижегородской области,

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, члены Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации, депутаты Законодательного

Собрания Нижегородской области, органы местного

самоуправления городского округа город Нижний Новгород,

депутаты городской Думы города Нижнего Новгорода,

постоянная комиссия городской Думы города Нижнего

Новгорода но местному самоуправлению, организации

образования, науки, культуры, здравоохранения. спорта,

общественные организации, промышленные предприятия

(далее - инициаторы).

1.7. Инициаторами увековечения памяти могут выступать

органы государственной власти Нижегородской области,

депутаты Государственной Думы Федеральною Собрании

Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации,

депутаты Законодательного Собрания Нижегородской области,

органы местного самоуправления городского округа город

Нижний Новгород, депутаты городской Думы города Нижнего

Новгорода, постоянная комиссия городской Думы города

Нижнего Новгорода но местному самоуправлению, организации

образования, пауки, культуры, здравоохранения, спорта,

общественные организации, промышленные предприятия (далее

инициаторы).